
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE “TORQUATO TASSO” 

Via Marziale, 18 -  80067 SORRENTO - (NA) 
COD. MECC. NAIC8FK008 -  COD. FISC. 90081970635  -  Tel. 081/8782207 Fax 081/8782257 

www.ictassosorrento.gov.it 

- Scuola gentile - 
 

All’Assessorato all’istruzione della Regione Campania -Napoli 

urp@pec.regione.campania.it  
 Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania - Napoli 

drca @postacert.istruzione.it 
Al’Uffcio P.I. - Comune di Sorrento 

pubblicaistruzione@comune.sorrento.na.it 

Al personale Docente e ATAdell’IC Tasso - SEDE  

Alla DSGA-SEDE 

Agli Alunni e ai loro genitori 

All’Albo 

Al sito webdell’istituto 

Agli Atti 
 
 

 
Oggetto: Anno scolastico 2024/2025 – Adattamento Calendario scolastico Regione Campania. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale con la quale si approva il calendario scolastico per l’a.s.24/25; 

VISTO l’art.74 c.3,del D.L. n.297/1994; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999  n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n.59 che all’art.5 c. 2 assegna alle Istituzioni scolastiche la possibilità di 

predisporre adattamenti al calendario scolastico in relazione alle esigenze derivanti dall’offerta 

formativa,fremo restando il rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline; 

RILEVATO che le Istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare, ai sensi del DPR 

n.275/99 (per un massimo di tre giorni) la data di  inizio delle lezioni, dandone tempestiva comunicazione 

all’Assessorato Regionale all’Istruzione, all’USR e autorità di competenza; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 28 giugno 2024 che, ritenendo valide le esigenze 
organizzative e didattiche legate alle specificità del contesto socio-culturale del territorio, anticipa l’inizio 
delle lezioni per l’a.s. 24/25 a martedì 10 settembre 2024 per un totale di n. due giorni che saranno 
recuperati nei giorni: ME 23 aprile 2025 e GI 24 aprile 2025;  

 
DECRETA 

 
L’inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2024/2025 dell’I.C.  “T. Tasso” di Sorrento è anticipato al 
giorno martedì 10 settembre 2024. 

 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICO 
      f.to Marianna Cappiello 
     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/93) 

 

http://www.ictassosorrento.gov.it/



